2016年青浦区社区教育实验项目中期检查通知

根据《关于做好2016年上海市社区教育实验项目中期检查工作的通知》，为加强我区社区教育实验项目的过程管理，提升实验项目推进的质量与实效性，下阶段即将开展实验项目的中期检查工作。现将有关事项通知如下：
1、 检查范围
全区2015年-2016年上海市社区教育实验项目（见附件1）。
2、 工作要求
即日起，请各项目负责人认真开展项目的中期回顾和自查，主要对前期开展的工作（成效）、存在的主要问题、改进措施及预期成果等进行自查和评估，汇总整理前期项目资料，在申报材料、论证材料和阶段性自查材料的基础上撰写并提交项目中期检查报告。重点项目还要同时提交项目汇报PPT和汇报材料。
三、检查形式
（1） 重点项目
市项目办将分组召开中期指导会（4月上旬，具体时间另行通知，地点见附件2），各重点项目负责人以PPT展示的形式进行约15分钟的项目中期汇报，并进行项目互动和专家指导（青浦区两个重点项目的分组情况见附件2加粗部分）。
（2） 一般项目
社区学院将组织有关人员对一般项目的中期检查报告进行逐一审阅，并给予优秀、良好和一般的评价，中期检查工作结束后将对各个项目进行个别指导和反馈。
四、材料报送
（一）报送时间
2016年3月25日前。
（二）材料要求
· 重点项目：请提交项目中期报告、汇报PPT及汇报稿电子版本；
· 一般项目：请上报项目中期报告电子版本。
（三）材料报送与联系方式
    联系人：索乃颖
材料报送方式：RTX或电子邮箱cecilysure@126.com
联系电话：59733331-8032 18918867702

青浦区社区学院
 2016年3月15日

附件1：青浦区2015年-2016年社区教育实验项目
	序号
	申报单位
	项目名称
	项目类型
	实验周期
	负责人
	联系人

	1
	白鹤成校
	以沪剧传习馆为载体，培育社区居民学习共同体的实验
	重点
	2年
	高培荣
	朱乾芳

	2
	练塘成校
	开展“新练塘、新市民、新形象”市民教育的实验
	一般
	2年
	任建华
	姚忠荣、陆三玲

	3
	夏阳成校
	提升社区学习团队服务品质的实验
	一般
	2年
	秦峥毅
	何金明

	4
	徐泾成校
	提升公共文化场馆服务社区教育能力的实验
	一般
	2年
	吴强
	韩珊珊

	5
	重固成校
	用社区教育资源，搭建外来媳妇成长平台的实验
	重点
	1年
（延期）
	邵咏琴
	邵咏琴

	6
	朱家角成校
	社区学习团队参与社区建设的实验
	一般
	2年
	董林华
	陆明强

附件2：2016年度社区教育实验项目（重点）中期检查分组
[bookmark: _GoBack]
地点：上海市教育科学研究院1号楼313会议室
	时间
	分组
	区县
	承担单位
	实验项目名称

	第一组
	浦东新区
	区社区学院
	浦东新区社区教育品牌建设的实验

	浦东新区
	南汇新城镇社区（成人）学校
	培育海洋文化的实验

	浦东新区
	高行镇社区学校
	罗伯特议事规则在居民自治和社区共治机制的实验

	徐汇区
	斜土路街道社区教育委员会
	挖掘“四韵”品牌内涵，传承弘扬中华优秀传统文化的实验

	徐汇区
	徐汇区社区学院
	“中药香囊私人定制”课程开发与推广的实验

	第二组
	长宁区
	区社区学院
	基于“云视互动课堂”的数字化学习方式实验

	长宁区
	北新泾街道
	探索社区学校校本课程一体化建设的实验

	长宁区
	新泾镇
	关于提高社区老年人网上学习参与率的实验

	普陀区
	普陀区社区学院
	利用网络实践社群开拓社区教育新平台的实验

	普陀区
	普陀区社区学院
	区县社区教育多元化师资团队培育的实验

	第三组
	静安区
	静安社区学院
	社区教育三级网络与社区治理的内容与效果评价实验

	闸北区
	天目西路街道
	创新教育载体，践承国学精粹的实验

	闸北区
	大宁路街道办事处
	健全社区教育参与社区治理机制的实验

	杨浦区
	杨浦区社区学院
	探索社区教育课程在服务社区治理与建设中发挥作用的实验

	杨浦区
	学习型社会建设研究中心
	科技企业服务社区教育的实验

	第四组
	虹口区
	虹口区社区学院
	以《武动人生》课程开发为契机，推动区域优秀民族文化传承创新的实验

	闵行区
	闵行区七宝镇社区学校
	村、居委学习型沙龙主动发展的实验

	嘉定区
	真新街道办事处
	建立社区教育志愿者俱乐部的实验

	嘉定区
	嘉定工业区成校
	“同心园•暖课堂”学习型企业创建的实验

	嘉定区
	嘉定镇街道办事处
	发挥社区教育在社区治理中作用的实验

	第五组
	宝山区
	吴淞街道成人中等文化技术学校
	建设“乐学”教师学习团队，提升教师社区教育能力的实验

	宝山区
	宝山大场成人中等技术学校
	成人学校绩效工资改革的实验（延期）

	松江区
	泗泾社区学校
	社区教育中建设居民自治和社区共治机制的实验

	松江区
	成人教师进修学校
	构建社区教育资源联盟建设的实验

	松江区
	泖港社区学校
	加强职业农民培训，发挥成人学校作用的实验

	第六组
	青浦区
	青浦区重固成人学校
	利用社区教育资源，搭建外来媳妇成长平台的实验（延期）

	青浦区
	青浦区白鹤成校
	以沪剧传习馆为载体，培育社区居民学习共同体的实验

	奉贤区
	奉贤区社区学院
	培育奉贤区民间团队志愿者骨干的实验---  以523故事会为例

	崇明县
	县学习促进办
	建设市民生态文明教育体验基地的实验

	崇明县
	县成职教学会
	崇明农业标准化生产技术培训课程开发的实验